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[Justitsministeren] 
I anledning af planlagt nybyggeri verserer der 
for tiden sag i Dyreforsøgstilsynet om for- 
håndsgodkendelse efter dyreforsøgslovens § 5 
af en stald til hunde.« 

Justitsministeriet kan henholde sig til det af 
: Dyreforsøgstilsynet anførte. 

Spm. nr. S 65 

Til sundhedsministeren (15/1 91) af: 

Birgitte Husmark (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke opgaver det 

råd, der ifølge Ritzau den 15. januar 1991 er 
nedsat for at hjælpe Rigshospitalet med at rette 
op på den alvorlige økonomiske situation, har 
fået, samt begrunde, hvorfor der ikke er taget 
hensyn til en ligelig fordeling af mænd og kvin- 
der i rådets sammensætning?« 

Begrundelse 

Det råd, som ministeren har sammensat, lø- 
ber en meget stor risiko for at komme til at give 
nogle råd, som ikke hænger sammen med den 
daglige drift af et hospital. Spørgeren tvivler 
på, at de udpegede har indblik i alle et hospitals 
funktionsområder, og ønsker oplyst, om råd fra 
et sådant organ vil bidrage til det brede samar- 
bejde, som Rigshospitalet har så hårdt brug for. 

Svar (24/1 9  

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Baggrunden for nedsættelsen af et råd for 

Rigshospitalet er den alvorlige økonomiske si- 
tuation, hospitalet befinder sig i. Det samlede 
driftsunderskud ved udgangen af 1990 udgør 
mere end 100 mio. kr. Underskuddet skyldes en 
kraftig stigning i udgifterne, og at det ikke er 
lykkedes at gennemføre besparelser i nødven- 
digt omfang. 

Formålet med nedsættelsen af rådet er at få 
et sagkyndigt organ, som i en overgangsperiode 
på 1-2 år kan være med til at sikre, at der rettes 
op på Rigshospitalets økonomi. Rådet har ikke 
selvstændig kompetence, men er alene rådgi- 
vende. Rådet har primært til opgave at rådgive 
Rigshospitalets ledelse ved iværksættelsen af 
de initiativer, der skal skabe balance i hospita- 
lets økonomi, samt nøje at følge udviklingen i 
hospitalets økonomi. 

Rådet skal således rådgive Rigshospitalets 
ledelse om opretning af økonomien gennem til- 

pasning af hospitalets funktioner, rationalise- 
ring og effektivisering samt om ledelsesforhold. 
Rådet skal desuden rådgive om planlægning og 
overordnede driftsspørgsmål samt i øvrigt råd- 
give om spørgsmål, som kan være af betydning 
for Rigshospitalets økonomi. 

Rådet vil ikke blive inddraget i den daglige 
drift af hospitalet, ligesom Rigshospitalets le- 
delse fortsat er direktionen. 

Følgende personer er blevet anmodet om at 
indtræde i rådet: 

Departementschef Jørgen Varder, Sund- 
hedsministeriet (formand), viceadm. direktør 
Ulrik Lassen, Novo Nordisk, adm. direktør 
Erik Bonnerup, Statsanstalten for Livsforsik- 
ring, hospitalsdirektør Jørgen Funder, Køben- 
havns Kommune, amtssygehusdirektør Frank 
Vilhelmsen, Københavns Amt, forvaltnings- 
chef Palle Lund, Fyns Amt, kontorchef Marius 
Ibsen, Finansministeriet, og medicinaldirektør 
Palle Juul-Jensen. 

De pågældende er valgt på grund af deres 
faglige ekspertise og ikke som repræsentanter 
for amtskommuner, faggrupper eller andre in- 
teresseparter. Der er tale om en række forvalt- 
ningschefer og embedsmænd med en bred ind- 
sigt i sygehusforhold og sygehusdrift samt to 
direktører fra erhvervslivet, som har kendskab 
til sundhedsforhold og erfaring med driften af 
store offentlige og private institutioner. Da det 
drejer sig om en håndplukket kreds af eksper- 
ter, har spørgsmålet om ligelig fordeling af 
mænd og kvinder måttet lades ude af betragt- 
ning. 

Spm. nr. S 68 

Til sundhedsministeren (15/1 91) af: 

Bjørn Westh (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan aktivi- 

teterne på Rigshospitalets Sexologiske Klinik 
kan opretholdes i uændret omfang, selv om læ- 
gestaben nedskæres fra 3 til 2 læger, og oplyse, 
om klinikken har belastet Rigshospitalets øko- 
nomi, når klinikkens indtægter modregnes i ud- 
gifterne?« 

Svar (24/1 9  

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Rigshospitalets alvorlige økonomiske situ- 

ation nødvendiggør, at der arbejdes med effek- 
tiviseringer inden for alle funktioner. Dette in- 


